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以下資料由晟田科技工業股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
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   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：晟田科技工業股份有限公司 (股票代號：4541)
	輔導推薦證券商
	大華證券股份有限公司(主辦)

第一金證券股份有限公司(協辦)
台灣工銀證券股份有限公司(協辦)

兆豐證券股份有限公司(協辦)

	主辦輔導券商聯絡人電話
	林明玲 02-23889191   02-21818125

	註冊地國
	不適用

	訴訟及非訟代理人
	不適用


	輔導推薦證券商認購      公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	大華證券
	第一金證券
	台灣工銀證券商
	兆豐證券

	認購日期
	102年6月20日

	認購股數（仟股）
	899
	150
	150
	150

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	66.60%
	11.11%
	11.11%
	11.11%

	認購價格
	每股新台幣23.5元

	認購價格之訂定
依據及方式
	晟田公司主要業務為航太發動機零件與精密設備之加工生產、製造及銷售，目前已成為台灣精製產業研發聯盟成員，並持續與法國Safran集團及日本住友直接合作，成為航太tier 1 供應商；非航太產品方面，積極與三菱重工合作無菌食品填充包裝設備之生產，且大陸內需食品飲料市場已切入康師傅拉麵機自動包裝設備，末來有機會朝向整台製造，有助於擴大未來市場規模。該公司99~101年度營業收入分別為445,898仟元、602,746仟元及711,384仟元，稅後純益分別為22,724仟元、82,001仟元及47,323仟元，EPS分別為0.81元、2.78元及1.12元，營業收入成長率分別為35.18%及18.02%，惟稅後純益方面101年主要受到擴充產能下，必須攤提之成本提高，因此造成稅後純益減少，但考量公司近年來營運規模逐年成長，屬於穩定成長型之類股族群，且航太產業長期訂單持續成長，未來擴充產能效益可逐步發酵，故在股價評價方法選擇上，仍以證券市場之投資機構多採本益比法，作為價格訂定之採用方法為評價模式。
參考該公司最近二年度之平均獲利水準及採樣同業市場表現，因同業當中，寶一(8222)因屬公開發行公司，尚無市場可比，故以榮剛(5009)、豐達科(3004)最近三個月平均本益比區間9.69~14.36倍估算，且經評估該公司未來發展前景及獲利能力、與發行市場及考量興櫃市場流動性等風險貼水等因素後，推薦證券商與該公司共同議定認購價格為每股23.5元，本益比約為12.05倍，介於採樣同業之本益比區間，故本次興櫃價格之訂定應屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	【公司介紹】

晟田科技工業股份有限公司成立於1991年，成立初期主要為食品機械設備加工，到1997年開始進入航空工業零組件的生產，多年來的經驗累積，已成為南台灣主要之精密機械零件加工製造廠，擁有為數不少的客戶群，並且在航空工業精密加工方面獲得許多客戶的肯定，目前除了供應我國漢翔航空工業公司的航空引擎機匣外同時也是國際著名公司的重要供應商之ㄧ。由於多年來從事食品機械領域的耕耘，與日本方面關係密切，近幾年來在航空領域的成果受到日本住友精密株式会社的關注，進而擴展業務至日本航太領域。
與日本住友精密株式会社合作承製起落架部品，起落架結構主系統為起落架的最重要部分，以我國在航空工業製造工藝之水準，選擇這個項目來切入，極可能使我國民間業者既引擎零組件成功開發之後又一項很好的發展機會，長期以後，國內在飛機機體結構、引擎組件、起落架主結構等部分將成為國際上重要的供應基地，為台灣航空工業發展出另一個良好的出路。
此外晟田公司擁有優秀的經營團隊，主要客源來自日本及歐美等國。秉持著『品質確保、納期嚴守、價格合理、客戶滿意』的經營理念，追求企業永續經營及成長；除整體營運穩定外，隨著逐年的擴展，公司整體獲利狀況也逐年提昇。尤其自2006年起，本公司擴建廠房，遷移至南部科學園區高雄園區，增加生產線、人力需求，主力業務包括研發製造航空產業發動機機匣、起落架及次系統相關零組件、無菌食品充填設備相關零組件、工業及自動化設備次系統、平面顯示器及半導設備組件等，並取得ISO9001(2000年)國際品質認證及AS9100、GEAE航太認證。
【經營理念】

晟田科技工業事業版圖包括有：航空產業零組件製造、無菌食品填充設備組裝、工業或其他精密零組件及半導體設備組件。
為提昇企業整體營運效率，強化自動化作業流程，於2006年開始，晟田已朝向強化科技管理，加速開拓歐美航太及半導體設備市場及致力培育優質的供應商體系等方向努力，期使晟田公司由零組件加工業層次提升為具備加工全製程及系統組裝能量之國際化供應商，創造更大業務量。
為確保晟田科技在全球市場的競爭優勢，仍積極進行技術交流及策略合作的資源整合，並與經濟部國科會及南部各大學院校，進行產官學研合作及延聘高階專業工程人才，發展成為各目標產業之系統組件供應商。   

基於總體經濟環境的考量，晟田科技在「品質國際化」、「提高競爭力」、「創造永續經營利基」及「承擔社會責任」的信念下，本公司將朝提昇企業整體營運效率、自動化作業流程、強化科技管理、加速開拓歐美航太及半導體設備市場，以及致力於培育優質的供應商體系等面向積極發展。
【未來展望】
(1) 專注於航太領域及精密機械設備領域，建立包括機械加工及特殊製程之完整製造能量，提供客戶「一次購足」之整合性服務。

(2) 發展與國際領導廠商的長期夥伴關係，成為第一階供應商及夥伴，並全力配合客戶與客戶共同成長，持續強化全球競爭力。

(3) 不斷提升技術能量，建立航太特殊製程技術，成為系統組合件供應商，提升產業地位。

(4) 強化製程改善，高度運用電子化效能，提升經營績效與客戶滿意度。

(5) 持續加速開拓歐美航太及半導體設備市場，並致力於培育優質的供應商體系等方向努力，期使本公司由零組件加工業層次提升為具備加工全製程及系統組裝能量之國際化供應商，創造更大業務量。
(6) 積極進行技術交流及策略合作的資源整合，並持續與經濟部國科會及南部各大學院校，進行產官學研合作及延聘高階專業工程人才，發展成為各目標產業之系統組件供應商。




                                                                          

	主要業務項目：

主要係從事航太發動機零件與精密設備之加工生產、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	航太零組件
	
[image: image4]
	主要終端應用為引擎機匣零件、引擎拖掛架零件、引擎渦輪固定片及導片及飛機起落架零組件。
	499,097
	70.16%



	食品機械零組件
	
[image: image5]
	主要終端應用為食品機械飲料填充設備零組件。
	68,984
	9.70%

	工業或其他精密零組件
	
[image: image6]
	主要終端應用為光電、半導體設備腔體及其精密組件產品及光電、半導體設備腔體及其精密組件產品。
	143,303
	20.14%

	合     計
	711,384
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年截
至5月份止(自結數)
(註)

	營業收入
	470,179
	308,841
	445,899
	602,746
	711,384
	336,701

	營業毛利
	145,935
	91,511
	123,618
	175,776
	190,796
	91,482

	毛利率(%)
	31.03
	29.63
	27.72
	29.16
	26.82
	27.17

	營業外收入
	2,154
	16,883
	16,522
	21,467
	4,956
	8,490

	營業外支出
	16,382
	25,396
	17,690
	18,622
	40,133
	20,343

	稅前損益
	73,620
	(676)
	29,700
	88,891
	52,453
	38,029

	稅後損益
	60,329
	53
	22,724
	82,001
	47,323
	29,306

	每股盈餘（元）
	2.99
	0
	0.88
	2.78
	1.12
	0.66

	股利發放
	現金股利(元)
	4,359
	0
	5,189
	40,020
	24,046
	尚未分配

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	0
	0
	0
	0
	0
	尚未分配

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	17,436
	0
	20,755
	12,006
	4,372
	尚未分配


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年

	流動資產
	276,422
	223,587
	323,249
	


516,634
	


628,405

	基金及長期投資
	3,781
	6,287
	-
	6,973
	5,157

	固定資產
	1,007,109
	974,019
	1,003,015
	


1,184,499
	


1,602,422

	無形資產
	16,261
	16,796
	17,208
	17,664
	16,999

	其他資產
	37,123
	40,886
	32,941
	27,450
	33,304

	資產總額
	1,340,696
	1,261,575
	1,376,413
	


1,753,220
	


2,286,287

	流動
負債
	分 配 前
	411,067
	198,909
	381,307
	361,209
	534,181

	
	分 配 後
	415,426
	198,909
	386,496
	401,229
	558,227

	長期負債
	509,133
	585,699
	492,934
	


558,818
	


850,508

	其他負債
	18,339
	19,116
	21,598
	23,807
	25,219

	負債
總額
	分 配 前
	938,539
	803,724
	895,839
	943,834
	1,409,908

	
	分 配 後
	942,898
	803,724
	901,028
	983,854
	1,433,954

	股本
	202,000
	259,436
	259,436
	400,191
	437,197

	資本公積
	62,079
	82,079
	82,079
	214,079
	249,079

	保留
盈餘
	分 配 前
	138,078
	116,336
	139,059
	195,116
	190,413

	
	分 配 後
	116,283
	116,336
	113,115
	143,090
	161,995

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	未認列為退休金成本之淨損失
	-
	-
	-
	-
	(        310)

	股東權益總額
	分 配 前
	402,157
	457,851
	480,574
	809,386
	876,379

	
	分 配 後
	397,798
	457,851
	475,385
	769,366
	852,333


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	99年
	100年
	101年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	27.72
	29.16
	26.82

	
	流動比率(%)
	84.77
	143.03
	117.64

	
	應收帳款天數(天)
	91
	95
	104

	
	存貨週轉天數(天)
	122
	130
	138

	
	負債比率(%)
	65.09
	53.83
	61.67


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image10.png]



公司概況資料表
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